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ANOTACE

Předmětem této diplomové práce je návrh polyfunkčního domu vycházejícího z předdiplomního
projektu, který se zabýval architektonicko - urbanistickou studií pozemku v oblasti Kunratice v Liberci, v
rozsahu architektonické studie a zpracování vybrané technické dokumentace pro stavební řízení.

Studie polyfunkčního domu, kde převažuje administrativní funkce a je také předmětem této práce,
byla zpracována s ohledem na okolní zástavbu a charakteristiku zadané lokality. Hmota je tvořena dvěma
objekty, které společně vytvářejí ucelený vstupní prostor na pozemek - administrativní budova a bytový
dům. Každý objekt je provozně oddělen a spojen podzemními garážemi.

Koncepčně je objekt řešen jako vstup do celého území a proto byla navržena reprezentující hmota,
která působí dominantně, ale zároveň svou podlažností neruší okolní nízkou zástavbu. Administrativní
budova je řešena jako prostor pro jednoho nájemníka, případně více a v tom případě by byli prostory
provozně rozděleny na jednotlivá patra. Podlažnost je od 2.-4. nadzemního podlaží, kde na ustupujících
podlažích jsou navrženy zelené střechy. Hlavní část objektu je oddělena vzhledově černými vertikálními
lamelami, které slouží i jako slunolamy.

ABSTRACT

The subject of this thesis is the design of a polyfunctional house based on a pre-diploma project,
which dealt with architectural studies - urban studies of a plot of land in the Kunratice area of Liberec, in
the scope of an architectural study and the processing of selected technical documentation for building
management.

The study of the polyfunctional house, where the administrative function prevails and is also the
subject of this work, was prepared with respect to the surrounding development and characteristics of the
given site. The building consists of two objects that together form a complete entrance area to the property
- an office building and an apartment building. Each building is operationally separated and connected by
underground garages.

Conceptually, the object is designed as an entrance to the whole territory and therefore a representa-
tive mass has been designed, which acts dominantly, but at the same time its flooring does not disturb the
surrounding low construction. The office building is designed as a space for one tenant, or more, in which
case the premises would be operationally divided into individual floors. Flooring is from the 2nd-4th floor,
where green roofs are designed on the receding floors. The main part of the building is separated by visually
black vertical slats, which also serve as sunlams.
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Dlažba v barvě cihly

Pochozí dlažba, která doplňuje celý návrh
parteru a odlehčuje svou barvou celkový dojem
kontinuálního tvaru a zároveň navozuje přijem-
nou atmosféru v prostoru mezi objekty.

Směs kačírku

Zhutněná směs kačirku je využita jako výplň
prostoru mezi betonovými truhlíky. Směs je
řešena jako pochozí, tím pádem je zhutněná do
roviny, tak aby se zamezilo nerovnostem.

Nízká zeleň formou kěřů

Jako nízká zeleň jsou navrženy keře typu espar-
to (travnaté keře), které doplňují travnatý
porost v betonových truhlících a doplňují vyšší
zeleň v rámci daného bloku.

Dřevěná lavička

V rámci betonových truhlíků jsou v návrhu
použity dřevěné lavičky, které se nacházejí z
vnitřní části jednotlivých bloků zeleně a slouží
pro možnost odpočinku.
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D 1.1. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

polyfunkční dům - Liberec

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby: Polyfunkční dům - Liberec
b) místo stavby: Hrabětická, 460 15 Liberec
c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná
stavba, účel užívání stavby

Předmětem této projektové dokumentace je novostavba polyfunkčního domu pro účely
administrativní činnosti. Jedná se o dokumentaci pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7,
166 29, Praha 6 – Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

A.1.3 a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČO, místo podnikání nebo obchodní firma, IČ

Zpracovatel: Bc. Jan Hafner
U Výstavaiště 18, České Budějovice 37005

A.1.3 b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Zpracovatel: Bc. Jan Hafner
U Výstavaiště 18, České Budějovice 37005

A.1.3 c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specia-
lizací jejich autorizace

Architektura: Bc. Jan Hafner, doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.
Konstrukční detaily: Bc. Jan Hafner, Ing. Tomáš Vlach, Ph.D.
Statika: Bc. Jan Hafner, doc. Ing. arch. Petr Bílý, Ph.D.
Zdravotechnika: Bc. Jan Hafner, Ing. Stanislav Frolík, Ph.D.
Požární ochrana: Bc. Jan Hafner, Ing. Hana Kalivodová

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO. 1 Polyfunkční dům
SO. 2 Příjezdové komunikace
SO. 3 Zpevněné plochy
SO. 4 Sadové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa
Mapové podklady
Územní plán města Liberec
Digitální podklady serveru www.geoportal.cz
Platné zákony, vyhlášky a normy
Podrobná vizuální prohlídka řešené lokality
Fotodokumentace
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.1 a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Řešené území se nachází v katastrálním území Kunratice u Liberce na pozemcích č. 136/7, č. 137/1, č. 159/5. V
současné době se na pozemku vyskytuje vzrostlá zeleň. Pozemek je přístupný z ulice Hrabětická z jižní strany a ulice
Lučanská ze severovýchodu. Na zmíněných pozemcích je plánovaná výstavba polyfunkčních a bytových domů.

B.1 b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,

Při návrhu se vycházelo z vydaného územního rozhodnutí. Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

B.1 c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území,

V rámci předdiplomního projektu byla navržena územní studie, která se zabývala využitím pozemků a došlo se k
závěru, že je nutné zažádat o vyjímku, která se vztahuje na podlažnost nově navržených objektů.

B.1 d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů,

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů nejsou součástí dokumentace.

B.1 e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Průzkumy nejsou součástí této práce.

B.1 f) ochrana území podle jiných právních předpisů,

Řešené území se nenachází v žádném chráněném nebo dalším území se zvláštními požadavky. Nejsou dotčena
ochranná pásma komunikací, železnice a životního prostředí.

B.1 g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Území neleží v záplavovém ani poddolovaném území nebo v seizmicky aktivní oblasti.

B.1 h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území

Stavba neovlivní negativně okolí stavby ani okolní pozemky. Vykopaná zemina bude na úpravy komunikací a terénu.

B.1 i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Částečně vzrostlá zeleň nebude zachována a bude využita obcí.

B.1 j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozem-
ků určených k plnění funkce lesa,

Není předmětem této projektové dokumentace.

B.1 k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou

[…]

a datovými kabely k místům pracovišť.

Světelná technika je řešena skrze otvory ve stropní desce, kde vede chráničkou elektroinstalace k napojení.

7.2 Garáže

Podzemní parkování je vybaveno světelnou technikou, které se napojuje z rozvodů vedené ve žlabu pod stropní
konstrukcí. Celý prostor podzemního parkování je vybaven i elektronickou požární signalizací a čidly na měření
koncentrace CO2.

7.3 Sekundární zdroj

Jako sekundární zdroj jsou navrženy fotovoltaické panely na střeše nejvyššího objektu a vyrobená elektřina je uchová-
vána v bateriových skříních v technické místnost, odkud je dle potřeby distribuována přes hlavní rozvaděč.

7.4 Bleskovod, uzemnění

Objekt bude opatřen jímací soustavou pro ochranu před účinky atmosférického přepětí. Tato ochrana bude
tvořena jímacími tyčemi využívajících vodivě spojenou armovací výztuž v betonových konstrukcích stavby.

8. Protipižární opatření

Potrubí procházející přes požárně dělící konstrukce budou opatřena požárními uzávěry s požadovanou požární odol-
ností.

10. Měření a regulace

Řízení, ovládání, regulace, sběr dat a další činnosti bude zajišťovat DDC systém (Direct Digital Control). Řídící
systém bude volně programovatelný a jeho modulární koncepce bude umožňovat výstavbu systému po krocích a
jeho doplňování v závislosti na rozšiřování technologického zařízení v objektu. Správa bude zajišťována pomocí
ovládacího panelu nebo přes webové rozhraní. Systém bude v reálném čase vyhodnocovat podmínky a požadavky
dílčích částí technického zařízení objektu.

Energetický štítek budovy

Charakteristika energeticky významných prvků ochlazovaných konstrukcí

0,49

velmi úsporná

mimořádně nehospodárná

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

technické zařízení budovy technická zpráva + průkaz PENB 61

VENKOVNÍ
JEDNOTKA TČ

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZHYDRANT

TEPELNÉ
ČERPADLO ZÁSOBNÍK

OTOPNÉ VODYVODOMĚRNÁ
SOUSTAVA

REVIZNÍ
ŠACHTA

HLAVNÍ
ROZVADĚČ

PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

BATERIOVÁ
SKŘÍŇ

STŘÍDAČ
NAPĚTÍ

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

dešťová vpusť

odvod odpadního vzduchuodvětrání kanalizace

přívod a odvod vzduchu v podhledu
(vstupní prostor + komerce)

VZT OFFICE
(rekuperace)

VEŘEJNÉ
ELEKTRICKÉ
VEDENÍ

VEŘEJNÁ
VODOVODNÍ
SÍŤ

VEŘEJNÁ
KANALIZAČNÍ
SÍŤ

zdravotechnika - studená voda

zdravotechnika - teplá voda

zdravotechnika - cirkulační voda

zdravotechnika - požární voda

zdravotechnika - splašková voda

zdravotechnika - dešťová voda

vzduchotechnika - přívod vzduchu

vzduchotechnika - odvod vzduchu

elektroinstalace - hlavní rozvod

elektroinstalace - napojení fotovoltaiky

1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

STŘECHA

VZT KANTÝNA

přívod vzduchu +
odvod znečištěného
vzduchu - kuchyně

odvod odpadního vzduchuventilátor / digestoř

odvod kuchyňka

REVIZNÍ
ŠACHTA

ZAŘÍZENÍ NA
PŘEDČIŠTĚNÍ
DEŠŤOVÉ
VODY AS-AKU

systém závlah zelených střech

ELEKTRO
KOTEL

zdravotechnika - užitková voda

VSAKOVACÍ
JÍMKA

přívod a odvod vzduchu
dutinou zdvojené podlahy

fan-coil konvektor

odvod hygienická
zařízení

OTOPNÉ TĚLESO

ROZDĚLOVAČ

přívod vzduchu do
prostoru 1.PP

VZT GARÁŽE

přívod a odvod vzduchu
dutinou zdvojené podlahy

fan-coil konvektor

odvod hygienická
zařízení

ROZDĚLOVAČ

přívod a odvod vzduchu
dutinou zdvojené podlahy

fan-coil konvektor

odvod hygienická
zařízení

ROZDĚLOVAČ

odvod hygienická
zařízení

ROZDĚLOVAČ

odvod kuchyňka

odvod kuchyňka

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

ZÓNOVÝ
ROZVADĚČ

slaboproud

silnoproud

HYDRANT

HYDRANT

HYDRANT

HYDRANT

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZ

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZ

WC PISOÁRY UMYVADLA VÝLEVKA DŘEZ

R/S
ZÁSOBNÍK
TUV

fotovoltaický panel

zdravotechnika - kapalina tepelné čerpadlo
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