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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Cílem práce je návrh polyfunkčního domu v obci Kunratice u Liberce na základě předchozí urbanistické studie.
Autorovi se tento cíl povedlo splnit. Dům hmoty navržené ve studii nedodržuje, ale jsou zachovány základní
principy studie i objem zástavby a návrh je do studie implementovatelný. Dům splňuje polyfunkci, jelikož nabízí
jak prostor pro bydlení, tak i komerční a kancelářské prostory.

Z hlediska konceptu a formy jde o jednoduché a utilitární řešení. Dva objekty s rozdílnou funkcí a společným
suterénem, mezi kterými vzniká veřejný prostor se vstupy do objektů a vhodně navazující na pěší koridor celým
územím. V parteru jsou vhodně navrženy komerční jednotky v parteru, případné venkovní prostory k nim jsou
však značně omezené. K zamyšlení je pojednání veřejného prostoru, který je koncipován v zásadě jen jako pěší
promenáda bez volného prostoru pro venkovní posezení či malé kulturní akce. Jde o objekt na vstupu do území
v koncepčně exponovaném místě. To je částečně naznačeno mírnou výškovou gradací jednoho z objektů a
průchodem. Domy svou výškou překračují limity stanovené územním plánem, což je ale odůvodněno ve studii.
Vzhledem k funkci, celkovému řešení území a právě pozici objektu v rámci celku je vyšší podlažnost určitě na
místě. Z návrhu není patrné, jak je vyřešeno stávající nadzemní vedení vysokého napětí, které přes území prochází
a může být velmi limitující. Objekty dodržují dostatečné odstupy a jsou vhodně uspořádány ke světovým stranám i
k hlavní silnici, která je významným zdrojem hluku. Objekt administrativy dělá zvukovou clonu pro bydlení, které
je pak orientováno k jihu do prostoru zahrádkářské osady.

Z hlediska provozních a prostorových vazeb návrh funguje, dispozice jsou přehledné, jednoduché a funkční.
Pracovní stoly jsou podél fasády s dostatečným osvětlením, zatímco technické zázemí kanceláří je logicky
umístěno do středu dispozice. Je myšleno na bezbariérovost objektu zejména u kancelářské budovy, která je
zajištěna výtahy. Měla by být dodržena i na hlavním schodišti, avšak navržená výška stupňů 181 cm na hlavním
schodišti je z hlediska osob s omezenou schopností pohybu vysoká a měla by být výrazně nižší. Je myšleno na
prostory pro technologie, sklady, odpadky apod., jen bych zvážil pozici prostoru pro odpadky vůči bytovému
domu. Jak už bylo zmíněno dříve, diskutabilní je návaznost na parter a veřejný prostor před domem, respektive
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mezi objekty. Ten je podrobněji zpracován vč. popisu povrchů a mobiliáře a udržuje hlavní pěší koridory podél
hlavní fasády. Celkem nadbytečná je rozsáhlá terasa na severní straně domu, která je orientovaná k hlavní silnici,
stíněna domem a hlavně bez provozní návaznosti do interiéru (jednotlivé kanceláře, zázemí kantýny apod.).
Naopak v centrálním prostoru takovýto prostor chybí.

Po technické stránce je objekt také řešený velmi dobře vč. koncepce technologií, statiky a požárního řešení. Jsou
zde dořešeny všechny potřebné technologie a jejich návaznosti. Skladby jsou navrženy v souladu s požadavky na
stavební fyziku, zelené střechy mají dostatečný prostor na vegetační souvrství. Je myšleno i na řešení stínění a
přivětrání kancelářských prostor okny. Prostory garáží jsou koncipovány s dostatečnou výškou pro vedení
technologií. Je pamatováno i na větrání garáží, kantýny apod. K upřesnění je požární řešení garáží, zda nevyžaduje
zvláštní opatření zejména s ohledem na počet stání a délky únikových cest, které jsou z rohů garáží velmi dlouhé.

Zpracování je graficky povedené, přehledné, jasné a čitelné. Bohužel chybí situace širšího území, ze které by bylo
patrné řešené území a další vazby (např. k hlavní silnici apod.). A to jak v rámci města či katastru, tak ale též
v rámci urbanistické studie. Není tak zcela jasné, která část území je blíže zpracována. Celkově hodnotím práci
jako dobrou, splňující vytyčený cíl a zadání, bez zásadnějších problémů či chyb.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 8.6.2022 Podpis: Michal Rydlo